
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 269 |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 14 de maio de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
concreto usinado FCK 15 MPA para guias e sarjetas, Conforme anexo do edital. O
credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 28/05/2013,
até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de
preços”, dia 28/05/2013, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202 O edital será fornecido
a partir do dia 15 de maio de 2013 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante
a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital,
seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
recargas para cartuchos de tinta e toners, para atender as diversas secretarias municipais,
Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas
será no dia 28/05/2013, até às 09:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 28/05/2013, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459,
ramal 202 O edital será fornecido a partir do dia 15 de maio de 2013 no setor de licitações
na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE 03/2013, NOS TERMOS DO ART. 25, caput da Lei 8.666/
93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE FORNECIMENTO 15 MBPS DE LINK DEDICADO FULL COM FIBRAS
OPTICAS NESTE MUNICÍPIO.
Valor: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 07/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: PRISCILLA MALAQUIAS DE PAULO
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços na organização
e planejamento do turismo, gestão de resíduos sólidos urbanos, incluindo suporte e
acompanhamento da implantação do aterro sanitário do município.
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Data da Assinatura do contrato: 07/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: GUSTAVO QUEIROZ DE SENE - ME
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria na área de
captação de recursos estaduais e federais, acompanhamento de contratos de repasse,
convênios e demais transferências desde a celebração até a sua prestação de contas.
Valor: R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e duzentos reais)
Data da Assinatura do contrato: 13/05/2013.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 017/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: ADILSO MARTINS DIAS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EM
BLOCOS SEXTAVADOS DE CONCRETO DE VIAS PUBLICAS URBANAS.
Valor: R$ 162.541,97 (cento e sessenta e dois mil quinhentos e quarenta e um reais e
noventa e sete centavos)

Data da Assinatura do Quinto Termo Aditivo: 10/05/2013.

RESOLUÇÃO 001/2013

SÚMULA: Aprova o Plano Municipal de Assistência Social do biênio 2012-2013 do Município
de Santana do Itararé.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 058/95, de 09/11/95, e;

Considerando a deliberação da plenária realizada em 22/04/2013;

RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social do biênio 2012-2013, do Município
de Santana do Itararé.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em
contrário.

Santana do Itararé, 22 de abril de 2013.

Marcela Regina Soares
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO 005/2013

SÚMULA: Aprova o Plano de Providencias CRAS do Município de Santana do Itararé(Horário
de funcionamento e Acompanhamento prioritário a famílias com beneficiários BPC e benefícios
eventuais)

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 058/95, de 09/11/95, e;

Considerando a deliberação da plenária realizada em 18/05/2012;

RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Plano de Providencias CRAS(Horário de funcionamento e Acompanhamento
prioritário a famílias com beneficiários BPC e benefícios eventuais) do Município de Santana
do Itararé.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em
contrário.

Santana do Itararé, 30 de abril de 2013.

Marcela Regina soares
Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 269 |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 14 de maio de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº  151 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal MARIA LUCIA FERRAZ DE SOUZA,
Assistente Administrativo, matriculada sob o nº 721, com base no artigo 88, inciso I, da
lei municipal nº 029/2003, a concessão de 7(sete) dias de luto (10 a 16/05/2013), em
razão do falecimento de seu esposo Elizeu Aparecido de Souza, conforme consta da
certidão de óbito em anexo.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da  data .
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de maio de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  152 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal ANA PAULA DE SOUZA MATOZINHO,
Auxiliar de Serviços Gerais, matriculada sob o nº 20688, com base no artigo 88, inciso
I, da lei municipal nº 029/2003, a concessão de 7(sete) dias de luto (10 a 16/05/2013),
em razão do falecimento de seu irmão Elizeu Aparecido de Souza, conforme consta da
certidão de óbito em anexo.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da  data .
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de maio de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  153 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal SILVANA DE SOUZA, Professora,
matriculada sob o nº 801, com base no artigo 88, inciso I, da lei municipal nº 029/2003,
a concessão de 7(sete) dias de luto (10 a 16/05/2013), em razão do falecimento de seu
irmão Elizeu Aparecido de Souza, conforme consta da certidão de óbito em anexo.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da  data .
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de maio de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL


